- 1 -

全国输配电技术协作网文件

输配协〔2017〕84号

关于召开2017年输电新技术应用交流会

暨第五届EPTC输电年会的预通知

各有关单位：

随着我国全球能源互联网及国家一带一路战略的持续深化

推进，电网公司提出加快电网互联互通，推动能源转型发展的战

略布局，输电线路装备制造及运行技术的发展将成为未来能源领

域的新增长点。随着“大云物移”现代信息技术迅速发展，为实

现“互联网+输电运检”，全面提升设备状态感知能力、主动预测

预警能力、辅助诊断决策及集约运检管控能力，全面提高运检效

率和效益提供了技术支撑。为了更好的促进新技术交流和成果应

用推广，全国输配电技术协作网与中国电机工程学会输电线路专

业委员会于 11 月 23-24 日在江苏宜兴联合召开“2017 年输电新

技术应用交流会暨第五届 EPTC 输电年会”。现将大会有关事项预

- 2 -

通知如下：

一、时间地点

（一）时间：2017年 11月 23日-24日

（二）地点：江苏宜兴 • 帕佛伦斯大酒店

二、参会人员

（一）EPTC架空输电线路专委会、电力电缆及附件专委会、

绝缘子专委会、电网防雷与接地专委会、输电线路无人机技术工

作组、输电三维量测技术工作组、电力金具专业技术工作组委员；

（二）中国电机工程学会输电线路专业委员会委员及施工学

组委员；

（三）国家电网公司、南方电网公司、内蒙古电力公司、陕

西省地方电力（集团）有限公司及各省、地（市）电力公司、电

力科学研究院、电力设计院、高等院校、输电相关的设备制造、

软硬件开发、技术服务等单位从事输电线勘察、设计、施工、运

维、检修的技术、管理人员。

三、会议内容

（一）大会主旨论坛；

（二）输电线路智能巡检技术平行论坛；

（三）无人机电力巡检技术平行论坛；

（四）电力电缆及廊道新技术平行论坛；

（五）配网绝缘子技术平行论坛；

（六）输电线路新型导线、杆塔技术平行论坛；

  - 3 -

（七）电力金具新技术平行论坛；

（八）输电线路六防及状态监测技术平行论坛；

（九）电网防雷与接地技术平行论坛。

四、相关要求

（一）现向全体委员征集有关议题，参与大会论坛报告。请

于 9月 15号之前将议题简介发至 cable@eptc.org.cn邮箱；

（二）正式通知待委员议题报告征集完之后发送。

五、年会秘书处联系方式

联系人：

王伟伟 010-63413614  18515658952（架空线路）

王海利 010-63357136  17801020783（架空线路）

吴  琼 020-38762349  18818909018（绝缘子、金具）

黄  晓 010-63351592  15810762554（电缆）

胡明辉 010-64475679  13488877353

传  真：010-63438088

邮  箱：cable@eptc.org.cn

全国输配电技术协作网

2017年8月30日

全国输配电技术协作网秘书处           2017年 8月 30日印发